

روایتی دیگر از زمینگیر شدن صنعت فضای بی دولت یازدهم

**بر جام ماهوار هبر مصباح رابه بند کشید**

در دولت یازدهم نه فقط دانش فضایی زمینگیر شده، بلکه ماهواره بلوکه شده مصباح در کشور ایتالیا هم به رغم آنکه یکی از وعده‌های انتخاباتی دکتر حسن روحانی بود، هرگز انشاق نیفتاد. «ماهواره مصباح» یکی از نخستین پروژه‌های ماهوارهای پس از انقلاب محسوب می‌شود که پس از تعریف اولیه در اوایل انقلاب، ساخت نمونه آزمایشگاهی آن در سال ۷۵ توسط سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران (وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری) آغاز شد. پس از آن، موافقت‌نامه‌ای میان وزارت علوم و وزارت ارتباطات برای ساخت این ماهواره به امضا رسید و از سال ۷۷ نیز یک شرکت ایتالیایی با امضای قرار داد با وزارت ارتباطات، مشارکت در ساخت مدل مهندسی و فضایی این پروژه را آغاز کرد. در نهایت ماهواره مصباح در ۱۲ مرداد سال ۸۴ توسط سیداحمد معتمدی، وزیر وقت ارتباطات، رونمایی شد و قرار بود به فضا فرستاده شود، اما به دلیل همکاری نکردن کشورهای روسیه و ایتالیا برای پرتاب آن، سرنوشت این ماهواره پس از ۱۶ سال همچنان در ابهام قرار داد.

آن زمان هزینه راه‌اندازی یک ماهواره ایرانی ۱۰ میلیارد تومان اعلام شده بود و با وجودی که نزدیک به ۱۶ سال از طراحی و ساخت آن می‌گذرد، اما

به دلیل مشکلات تحریم در مصاحبه کشور ایتالیا قرار دارد و این کشور از

تحويل آن به ایران خودداری کرده است. در ابتدای دولت یازدهم، وزیر

ارتباطات و مسئولان سازمان فضایی ایران، از برنامه‌ریزی برای مذاکره با

کشور ایتالیا برای بازپس‌گیری ماهواره ایرانی «مصباح» خبر دادند و پس

از شرایط بوجام، گفته شد که این مذاکرات با سرعت بیشتری در دستور

کار قرار گرفته است. محسن بهرامی، رئیس سازمان فضایی ایران آن زمان

گفته بود که «ما به دنبال حل مشکل و پرتاب ماهواره «مصباح» هستیم و

مشکلات بین‌المللی پرتاب ماهواره «مصباح» پیگیری می‌شود.» معاون

وزیر ارتباطات اظهار داشت که «زند مذاکرات برای بازپس‌گیری این

ماهواره به خوبی پیش می‌رود و از ما دعوت شده که در قالب هیئتی از

آخرین وضعیت این ماهواره در ایتالیا بازدید کنیم.»

بهرامی با اشاره به اینکه پیچیدگی‌هایی در قانون بین‌المللی برای ماهواره مصباح ایجاد شده که در صد رفع آن هستیم، افزود: «برای پرتاب این ماهواره زمان دقیقی در دست نیست، اما اقدامات لازم در این حوزه در حال انجام‌است.» با وجودی که طبق اظهارات رئیس سازمان فضایی ایران، پس از برجام پیگیری برای بازپس‌گیری ماهواره مصباح به صورت جدی تری صورت گرفته‌است، اما محمدحسن انتظاری معاون سازمان پژوهش‌های علمی صنعتی ایران موضوع تحریم را دلیل حل نشدن این مشکل عنوان کرده است. وی با تأکید بر اینکه به دلیل برخی پلاتکلیفی‌ها، این کار جلو نرفته است، اضافه کرد: در بازپس‌گیری ماهواره مصباح، کماکان بحث تحریم مطرح است. وی با اشاره به اینکه مبارک این گزارش برای ارائه به هیئت امنای سازمان پژوهش‌های علمی صنعتی ایران آماده است، گفت: به دلیل کاربردی بودن این پروژه، بخش خصوصی آمادگی خرید و اجرائی «ماهواره مصباح» را دارد، اما به دلیل مباحث تحریم، این پروژه همچنان در اختیار کشور ایتالیا است.

-----

**اعضای شورای پایتخت تا انتخابات به مر خصی رفتند**

### استقبال شورایی‌ها از اعلام لیست اموال

سخنگوی شوروی شهر تهران گفت: حاضر است داوطلبانه لیست اموال خود را قبل از حضور در شورا و بعد از آن اعلام کند. رضا تقی‌پور سخنگوی شوروی شهر تهران در خصوص جزئیات محمودی‌های ورود به شهر تهران گفت: در این رابطه هیچ مصوبه و تصمیمی گرفته نشده و تنها گزارشی از سوی استانداری در صحن شورا مطرح شد که منجر به هیچ‌گونه مصوبه‌ای نشد است.

تقی‌پور در خصوص اینکه پیش از این بحث گذرنامه برای ورود به تهران مطرح بود، گفت: چنین موضعی در این جلسه مطرح نشد، اما در بسیاری از کشورها، کارت مجوز سکونت شهروندی صادر می‌شود و هر کسی قصد ساکن شدن در شهری را دارد، از پلیس آن منطقه مجوز سکونت می‌گیرد. سخنگوی شورای شهر تهران افزود: باید برای آمایش جمعیتی، محصوریه‌هایی وجود داشته باشند و دولت‌ها باید تراکم جمعیتی را مدیریت کنند. در حال حاضر در برخی استان‌ها به ازای هر هزار نفر، یک کیلومتر مربع و در برخی، این رقم ۱۰ تا ۱۵ نفر است که نشان می‌دهد توزیع جمعیت در کشور نامتوازن است، البته در این توزیع نامتوازن، مناطق خشک، روستایی یا مناطقی که کار کشاورزی در آن رونق دارد نیز باید در نظر گرفته شود. وی با بیان اینکه مجوز سکونت در برخی کشورها باعث شده آمارها بسیار دقیق باشد، گفت: در شهری مانند لندن، آمار سکونتی آنقدر دقیق است که در زمان انتخابات، کارت‌های انتخاباتی به در منازل ارسال می‌شود که نشان‌دهنده آن است که زیرساخت‌های اطلاعاتی، کامل و به روز است که این موضوع در تصمیمات مدیریتی بسیار مؤثر است.

تقی‌پور در خصوص سرانجام طرح «صیانت از باغات» گفت: این طرح طی چندین مرحله در شورا طرح و تصویب شد که یکی از بخش‌های آن، شناسنامه‌دار کردن باغات بالای دو هزار مترمربع است که در حال انجام است. مصوبه دیگر از این طرح، منسوق‌ها و چارچوب‌هایی برای حفظ باغات و اراضی مزروعی بود. در حال حاضر نیز این طرح در کمیسیون‌ها در حال بررسی است. سخنگوی شورای شهر تهران در خصوص تعطیلی سه جلسه از جلسات شورا گفت: تعطیلی هفته آخر منتهی به انتخابات، تعطیلی مرسوم است و فرصت عادلانه برای کاندیداهایی که عضو شورا نیستند، نمی‌توانند از تریبون شورا استفاده کنند، اما دو جلسه دیگر به درخواست برخی اعضا که از لحاظ تأیید صلاحیت‌ها دچار مشکل بودند، مطرح شد و بیشتر اعضایی به آن رأی دادند. وی در خصوص سرانجام تأیید صلاحیت‌ها نیز بی‌شک داد: هنوز خبر رسمی از این موضوع منتشر نشده، اما برخی از اعضا در هیئت استان تأیید شده‌اند و برخی دیگر تا بیستم اردیبهشت ماه می‌توانند به هیئت نظارت مرکزی شکایت کنند.

-----

**فرمانده بسیج سازندگی:**

### ۶هزار گروه جهادی در کشور ساماندهی شده‌است

فرمانده بسیج سازندگی گفت: یکی از جلوه‌های کار بسیج سازندگی، ساماندهی گروه‌های جهادی است که تا پایان سال ۹۵ پیش از ۶هزار گروه جهادی در کشور ساماندهی شده‌است. سردار پاسدار نعمان غلامی اظهار کرد: روز ۱۷ اردیبهشت ماه سالروز تأسیس بسیج سازندگی در سال ۷۹ به فرمان مقام معظم رهبری برای خدمت به مردم در مناطق محروم در کشور است. وی به «ایران» گفت: بسیج سازندگی به عنوان یک مجموعه خدمت‌گزار که برخاسته از متن مردم است، دقیقاً یکی تشکیلاتی است که با ظرفیت مردمی و انگیزه و عشق جوانان و باهدف خدمت‌رسانی به مردم تشکیل شده و در طول بیش از ۱۶ سال حیات نورانی این تشکیلات، خدمات گسترده‌ای به مردم ارائه شده است. غلامی تأکید کرد: یکی از جلوه‌های کار بسیج سازندگی ساماندهی گروه‌های جهادی است که تا پایان سال ۹۵ بیش از ۶هزار گروه جهادی در کشور ساماندهی شده که این سازندگی و خدمت مهم با استعداد خود مردم برای کمک به مردم محروم و حل مشکلات و رفع محرومیت‌ها در نقاط مختلف کشور پیدا کرده‌است.

فرمانده بسیج سازندگی ادامه داد: همایش قرآن مجسم هم یکی از برنامه‌های بسیج سازندگی است که آمده جلوه‌هایی از خدمات و تلاش‌های خود را به عنوان نمونه و نماد این جریان نورانی به نمایش گذاشته که قابل توجه و قابل تأمل است.

دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۱۱ شعبان ۱۴۲۸

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۸



**با وجود بیکاران میلیونی ایرانی دولت هم در چین و هم در ایران برای چینی‌ها کار ایجاد می‌کند**

# یک سوم صیادهای جنوب چینی هستند!

**سید حسینی: از هر ۱۰۰۰ نفر صیاد ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر چینی هستند؛ فراخوان داده‌یم که ایرانی‌ها را جایگزین کنیم!**

صید به حدی است که زیست‌بوم منطقه را تغییر داده است.
این اعتراض‌ها در این راستا است که حضور چینی‌ها یا خارجی‌ها در آب‌های جنوب برای صیادی، طی سال‌های گذشته به دلیل محدودیت‌های شدید در باب صدور مجوز صید جامعه محلی و صیادی رقم زده است؛ چراکه از طرفی مسئولان شیلات دلیل محدودیت‌ها در صدور مجوز را کمبود و حمایت از منابع آبی اعلام می‌کنند و از طرفی دیگر صیادان شاهد فعالیت شناورهای پیشرفته صیادی خارجی‌ها در آب‌های پیرامونی محل زندگی خود هستند.
**■ پاسخ شیلات به حضور نیروهای چینی در آب‌های جنوب ایران**

سید حسینی در گفت‌وگو با «جوان» در پاسخ به سوآلی مبنی بر چرایی حضور نیروهای چینی در قبال نیروهای ایرانی می‌گوید: پتروشیمی هم نیروی خارجی دارد، اما چرا کسی معترض به حضور آنها نیست؟

وی در ادامه شناورهای موجود را چینی اما در مالکیت ایرانی‌ها دانست و ضمن ملی ارزبایی کردن آن طرح‌ها، اعتراض‌های موجود محلی را در راستای اختلاف میان صیادان سنتی و صنعتی توصیف کرد که از قدیم تا به امروز وجود داشته است.

جالب است که این مقام مسئول موضوع مورد نظر را ضمن فرصت تلفی کردن، جذب کمیسیون اجتماعی مجلس رسانه‌ای شود.

**■ قایق‌های صیادی چینی در سواحل**

محمد اسماعیل سعیدی ضمن ابراز تأسف از آب‌های جنوبی ایران دلیل رفع نشدن مشکل بود؛ چراکه تا همین چند وقت پیش حضور چینی‌ها برای صیادی در آب‌های هرمزگان را شائبه و شایعه توصیف و ننگونه بیان می‌کردند که «تنها کارکنان برخی از شناورهای صیادی که مالکان آنها ایرانی‌اند، عموماً افراد چینی هستند و همین امر سبب شده صیادان جامعه محلی فکر کنند که این شناورها خارجی هستند، در حالی که ما به

شناورهای خارجی مجوز صید نمی‌دهیم.» فارغ از بحث‌های اعطای مجوز به شناورهای خارجی که با ابراز جدید و صنعتی به مقابله به صید سنتی می‌پردازند، اما باید گفت کارشناسان عقیده دارند، از آنجایی که صیادان بومی از ابزار سنتی استفاده می‌کنند، میزان صید آنان آسبیی به آیزبان نمی‌زند و بسیار کمتر از چینی‌هایی است که با ابراز جدید و صید صنعتی به جارو کشی در می‌پردازند.

سعیدی خاطر نشان کرده است: این صیادان می‌گفتند که قایق‌های صیادی چینی با تکنولوژی‌های جدیدی که دارند به صید ماهی در حجم بالاتر در منطقه ما می‌پردازند و این میزان

را برای صیادان محلی تهدید می‌داند.
**■ اگر هزار نفر فعالیت می‌کنند تنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر چینی هستند، کما اینکه ما در خواست نیرو و کردیم و فراخوان داده‌یم نیروی چینی را برای داریم و ایرانی می‌گذاریم.**
حالی این صحبت‌ها را بنگارید در کنار این مهم که زندگی مردم جنوب و ساحل نشینان آمیخته با دریا و صیادی است و آبا و اجداد جنوبی‌ها معترضان و مبدعان روش‌های صید و شناورهایی هستند که در تمام دنیایی همسایت‌ت قایق حوری، لنج‌های غول پیکر چوبی، صید مشتتا، گرگور و سایر ادوات صیادی ابزار کار صیادان خطه خلیج هستند که در اوج گرما و شرجی ریزان تابستان کمر همت بسته‌ن تا روزی حلال‌راز دریا که پاک‌ترین مهد حیات است، به دست آورد، اما اینکه چه کسی باید پاسخگوی هدررف نیزین‌وهای بومی و سنتی در قبال تحت‌الشعاع قرار دادن معیشت صیادان بومی باشد، مشخص نیست؟

## گزیده

روزانه ۶۰ میلیون لیتر پساب آلاینده به خلیج فارس ریخته می‌شود

### نسل آیزبان به دلیل آلودگی در معرض خطر انقراض

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در مجلس با بحرانی خواندن وضعیت آلودگی خلیج فارس اعلام کرد: حدود ۷۰۰لیتر در ثانیه پساب‌های حاصل از فاضلاب‌های خانگی و صنعتی به خلیج فارس سرازیر می‌شود.
احمد مرادی، با انتقاد از اینکه مهم‌ترین معضل زیست‌محیطی خلیج فارس ورود فاضلاب‌های خانگی، شهری و صنعتی است، گفت: ورود فاضلاب نسل آیزبان خلیج‌فارس را در معرض تهدید قرار داده و معضلی جدی است به نحوی که اگر مدیریت نشود، آینده روشنی در انتظار این دریای استراتژیک نخواهد بود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به دفعات نگرانی خود را در رابطه با ورود فاضلاب به خلیج فارس به آقای شهری، دولت و مجلس اعلام کرده‌ام، افزود: حدود ۷۰۰لیتر در ثانیه پساب‌های حاصل از فاضلاب‌های خانگی و صنعتی به خلیج فارس سرازیر می‌شود که سلامت مردم را در معرض تهدید قرار داده و از سویی حیات دریا را به خطر انداخته است. وی با انتقاد از اینکه نسل آیزبان خلیج فارس به دلیل آلودگی زیست‌محیطی در معرض خطر انقراض قرار دارد، تصریح کرد: آلودگی زیست‌محیطی جاذبه‌های گردشگری دریا را کاهش داده و می‌تواند یکی از دلایل وجود کشند سرخ باشد که تهدیدی جدی برای آیزبان و مرجان‌های محسوب می‌شود. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه وزارت نیرو می‌تواند از پساب‌های حاصل از فاضلاب برای آبیاری فضای سبز، کشاورزی و صنعت بندرعباس استفاده کند، ادامه داد: متأسفانه پساب‌های تصفیه نشده راهی خلیج فارس شده در حالی که در ثانیه ۲۰۰الی ۳۰۰لیتر آب شرب برای آبیاری فضای سبز استفاده می‌شود و مردم با کمبود آب شرب مواجه هستند.

مرادی درباره برخی اظهارات مبنی بر اینکه استفاده از آب شیرین کن‌ها، شوری خلیج فارس را در پی داشته است، گفت: استفاده از آب شیرین کن‌ها با مجوزهای لازم از سوی سازمان محیط‌زیست صورت گرفته و خطرات زیست‌محیطی مانند افزایش شوری آب را به همراه ندارد به گونه‌ای که با استفاده از آب شیرین کن‌ها آب را به برخی از استان‌ها نیز انتقال می‌دهیم؛ البته با توجه به خشکسالی ۲۰ ساله، استفاده بی‌رویه از سفروهای آب زیرزمینی و کاهش بارندگی در استان هرمزگان راهی جز استفاده از آب شیرین کن‌ها وجود ندارد.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در مجلس دهم ادامه داد: علاوه بر این دستگاه‌ها و تجهیزاتی که در کشور مورد استفاده قرار می‌گیرد، مورد تأیید وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط‌زیست بوده و کارشناسان در صورتی که به صورت بی‌رویه از آنها استفاده نشود، بی‌خطر بودن آنها را تأیید کرده‌اند.

## تحلیل

### سند یونسکو به دلیل تعلیم و تربیت ایران را به تاراج می‌برد

**ادامه از صفحه اول**

سند سازمان ملل، در نهایت به ترویج اباحه‌گری و افکار منحل لائیسیته در نظام تعلیم و تربیت ایران می‌انجامد.

سند ۲۰۳نقشه هم‌اسنه بالادستی از جمله‌قانون اساسی، سیاست‌های کلی ابلاغ شده توسط رهبر انقلاب و سایر قوانین لازم‌الاجرای حوزه تعلیم و تربیت است.
بیانات صریح رهبر معظم انقلاب درباره این سند و اشاره به آن در حالی بوده که ایشان پیش‌تر از این نیز هشدارهای لازم ارائه کرده بودند و در دیدار سال گذشته معلمان و فرهنگیان فرمودند: «ه‌ا برای تربیت نسل آینده با حریفی به نام «نظام سلطه بین‌المللی» مواجه هستیم که برای نسل جوان ملت‌ها به ویژه ملت ایران برنامه دارد. نوسازی نظام آموزشی به شیوه تقلیدی و رنویسی از دست غربی‌ها کار ی غلط است. آموزش و پرورش در قانون اساسی، مسئولی «حاکمیتی» است و دولت باید نقش آفرینی کند.» اما به‌رغم این، همواره این حامیان امضای این سند بودند که آن را رشدی‌پرابز یا بخش‌های استاندارد جهانی توصیف می‌کردند که «آموزش با کیفیت» راه هم‌راه دارد. دولت و شخص وزیر برحاشیه آموزش و پرورش و همچنین وزیر علوم باید در این رابطه و ظلمی که به جامعه فرهنگی و نظام تعلیم و تربیت کرده‌اند پاسخگو باشند. البته از بی‌تدبیری شورای عالی انقلاب فرهنگی هم نمی‌توان در این رابطه به راحتی گذشت.

## مخبر گویانه

- وزیر اسبق آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش باید سند تحول بنیادین را اجرا کند، افزود: سند ۲۰۳ و نسخه رشد یافته آن در سال‌های بعدی هم از نظر قانونی لغو است و اگر کسی غیر از این عمل کند، مجرم است.
- رئیس کمیته ایمنی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به برگزاری پانزدهمین نمایشگاه گل و گیاه اعلام کرد: این نمایشگاه به خوبی ظرفیت‌ها را در امار صادرات گل نمایان می‌کند و باید از این فرصت در جهت ارتقای سهم صادرات کشور در زمینه گل بهره ببریم.
- رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: شورا در دوره‌های قبل با دوری جستن از مسائل سیاسی موفق عمل کرده است.
- مدیر کل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور از اجرایی شدن مرضی دوره مراقبت برای مادرانی که فرزندخوانده زیر سه سال را از جعبه‌های خراج است، اگرچه از آزمایش‌های آبرامی، میزان این مرضی، معادل مرضی دوره زایمان است.
- یک نماینده مجلس بیان کرد: انجام آزمایش‌های ژنتیک قبل از ازدواج هزینه بسیار سنگینی بر دوش افراد می‌گذارد که توان پرداخت آن عده جسران بسیاری خارج است؛ اما اگر چه آزمایش‌های اولیه ژنتیک رایگان است، اما می‌تلید آزمایش‌های پیشرفته نیز رایگان شود.
- مسئول سازمان بسیج رسانه گفت: رسانه‌ها کانال ارتباطی مردم و مسئولان هستند که باید انتظارات و مطالبات آحاد ملت را بشنوند و به مسئولان منتقل کنند.
- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:فارغ از آمارهای غلط و نادرستی که در زمینه مسائل اجتماعی از سوی برخی کاندیدانها مطرح می‌شود، آنچه بیشتر قابل مشاهده بوده، فقدان بحث و بیان علل کارشناسی در خصوص نیازت کشور، اما در رابطه با لزوم جذب ۳ میلیون نیروی انسانی، معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، اعلام کرده است که در رابطه با لزوم جذب ۳ میلیون نیروی انسانی، معاون امور توانبخشی دولتی معتقد است: حداقل در ۱۰ سال گذشته سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، نظارت کرده تا در هر دستگاهی که بخواهد صورت بگیرد سنجیم بهزیستی لحاظ شود، اما چون میزان استخدام‌ها کم است، این موضوع به چشم نمی‌آید. به‌رغم همه محدودیت‌ها سال گذشته، سازمان بهزیستی توانست ۲۵هزار فرصت شغلی برای معلولان تحت پوشش خود ایجاد کند.
- بناامد نمایان معلولان هم به‌عنوان بخشی از جامعه از رئیس‌جمهور بعدی انتظار دارند لاقل به قوانینی که در این حوزه وجود دارد، عمل کند.



صید بی‌رو به ماهی توسط صیادان چینی در سواحل ایران از زبان عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان‌های شد تا به حاشیه‌های بهتر از متن برسیم و آن هم اعتراف صریح مسئولان شیلات کشور نسبت به فعالیت یک سوم صیادهای چینی در جنوب کشور است.

چند ماهی است که اعتراض و انتقادات پیرامون حضور صیادان چینی در جنوب کشور به عنوان یکی از اصلی‌ترین دغدغه صیادان و ساحل نشینان تبدیل شده است، دغدغه‌هایی که شمعان از او بشهر و جاسک گرفته و به سایر شهرهایی مانند قشم رسیده و بار مردم منطقه در قالب تجمعات و تحصن‌ها اعتراض خود را به این موضوع نشان داده‌اند.

پیش‌تر از این نیز بیان شده بود صیادان چینی قبل از ورود به آب‌های جزیره قشم و هرمز در آب‌های استان بوشهر، تورهای خود را برای صید میگو به آب انداخته بودند، اما به دلیل اعتراض و ممانعت صیادان این استان مجبور به ترک آب‌های بوشهر و ورود به آب‌های منطقه آزاد قشم شدند. چینی‌ها با حضور کشتی‌های صیادی خود که در هر شناور بیش از ۲۰ خدمه و یک مترجم ایرانی دارند، به صید می‌رویه می‌پردازند و مردم قشم و مسافرائی را که به امید خرید میگو به این جزیره سفر می‌کنند، در حسرت خوردن این آبری خوشمزه می‌گذارند.

به هر حال انکار صریح مسئولان شیلاتی در باب فعالیت شناورهای صیادی خارجی در آب‌های جنوبی ایران وی‌توجهی در راستای به کارگیری نیروهای جوان و بومی و بساز کردن میدان برای صید سنتی توسط صیادان منطقه، کار را به جایی رساند که یکبار دیگر در جریان بازدید اعضای

-----

**■ اگر هزار نفر فعالیت می‌کنند تنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر چینی هستند، کما اینکه ما در خواست نیرو و کردیم و فراخوان داده‌یم نیروی چینی را برای داریم و ایرانی می‌گذاریم.**

-----

**معلولان هم به حقوقشان نرسیدند**

## دولت نه معلولان را استخدام می‌کند نه قانون را اجرا

و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی و انقلابی مجازند تا سقف مجوزهای استخدامی سالانه خود، افراد نابینا و ناشنوا و معلولان ضایعات نخاعی واجد شرایط را رآسا به صورت موردی و بدون برگزاری آزمون استخدامی به کار گیرند.

در این قانون آمده است: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور موظف است ۳ درصد از مجوزهای استخدامی سالانه وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، مؤسسات دولتی، شرکت‌ها و نهادهای عمومی و انقلابی را کسبر و در اختیار سازمان بهزیستی کشور قرار دهد تا نسبت به برگزاری آزمون استخدامی اختصاصی برای معلولان واجد شرایط با همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور اقدام و معلولان واجد شرایط پذیرفته شده را حسب مورد به دستگاه‌مربوطه معرفی کند. وزارت مسکن و شهرسازی، بانک مسکن و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی موظفند حداقل ۱۰ درصد از واحدهای مسکونی احداثی استیجاری و

-----

حقوق حیات، داشتن شغل و درآمد و بهره‌گیری از خدمات اجتماعی را دارند.
**■ نگاهی به قانونی که اجرا نشد**
قانون جامع حمایت از حقوق معلولان هم در سال ۸۲ به همین اساس تصویب شد، اما این قانون هم در جمله مصوباتی است که سال‌هاست در حصار کاغذی محبوس شده و رنگ اجرایی شدن را ندیده است.

طبق این قانون دولت موظف است زمینه‌های لازم را برای تأمین حقوق معلولان، فراهم و حمایت‌های عمومی کشور استفاده می‌کنند به افراد معلول

واجد شرایط سخن گفت. با انتخاب وی به عنوان رئیس‌جمهور و رأس هرم اجرایی کشور

اما نخستین اقداماتی که در حوزه معلولان

صورت گرفت بسا وعده‌های کذبانه در سخن‌در

تضاد کامل بود؛ وادار شدن سردسیر روزنامه

ایران سبید به استعفا ۴۸ ساعت پس از انتقاد

از دولت و همچنین اخراج تنها معلول شاغل

در نهاد ریاست‌جمهوری از جمله نخستین

گام‌های دولت یازدهم در حوزه معلولان

بود که از همان ابتدا امید را به تدبیر دولت

در این حوزه در دل معلولان ناامید کرد.

فاصله میان سلامت و معلولیت شاید چند قدم

باشد؛ ثابتهایی که موجب می‌شود تا به گفته

انوشیروان محسنی بندپی علاوه بر جمعیت

۸ درصدی معلولان از جمعیت کشور سالی ۳۰

درصد هم به این جمعیت اضافه شده؛ معلولانی

بر اثر حوادثی نظیر حوادث کار یا سوانح جاده‌ای

به جمعیت معلولان اضافه می‌شوند و با نبودن

چالش‌ها مواجه خواهند بود به خصوص اینکه در

شرایط کنونی جامعه بیکاری و فقر گریبان‌افزادی

با ظاهر سالم را هم رها نمی‌کند. به هر رو چه

معلولان مادرزادی و چه معلولانی که در حوادث

دچار معلولیتی می‌شوند هم شهروندان همین

جامعه هستند و از نگاه منشور حقوق‌روشنی در

